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
¼ stehenden Wohnweg Flur-Nr. 844/3; Jahnstraße als Wohnerschlie-
ßungsstraße südlich des Wohnweges gelegen; 

 

Weg-/Straßenausbau: gepflasterter Zufahrtsweg; Jahnstraße mit geteerter Fahrbahn, Entwässe-
rungsrinne und Gehweg;  

 

Baugrund Flur-Nr. 844/2: tragfähiger Untergrund wird unterstellt;  
 

Grundwasser: keine Einflüsse offensichtlich; das Anwesen liegt lt. Onlineauskunft im Bay-
ern-Atlas nicht in einem Hochwassergefahrenbereich; 

 

Erschließung: Ver- und Entsorgungsleitungen (Wasser, Strom, Kanalisation etc.). 
 

3.5 GRUNDSTÜCKSBESCHREIBUNG DER UNBEBAUTEN PARZELLE FLUR-NR. 844/5 
UND DES WOHNWEGES FLUR-NR. 844/6 
 

Nutzung: Flur-Nr. 844/5 derzeit Gartenerweiterung von Flur-Nr. 844/2; 
 

topographische Lage: nahezu eben, nur leicht von Süden nach Norden fallend; 
 

Wegfront: ca. 18 m; 
 

Grundstückstiefe: ca. 17 m; 
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Wegeart/Anbindung: Zufahrt über schmalen, gemeinschaftlichen bzw. im Miteigentumsanteil zu 

½ stehenden Wohnweg Flur-Nr. 844/6, der an den Wohnweg Flur-Nr. 
844/3 angrenzt; Jahnstraße als Wohnerschließungsstraße südlich der bei-
den vorbeschriebenen Wohnwege gelegen; 

 

Weg-/Straßenausbau: unbefestigter Zufahrtswegstreifen (Wiese); Jahnstraße mit geteerter Fahr-
bahn, Entwässerungsrinne und Gehweg;  

 

Untergrund: tragfähiger Boden (je nach Nutzung bzw. angedachter Nutzung) wird un-
terstellt;  

 

Grundwasser: keine Einflüsse offensichtlich; das Anwesen liegt lt. Onlineauskunft im Bay-
ern-Atlas nicht in einem Hochwassergefahrenbereich; 

 

Erschließung: keine. 
 

3.6 ZUSAMMENFASSUNG MIT BEURTEILUNG 
 

Gemeinde im Einzugsgebiet des Ballungsraumes Erlangen-Nürnberg, unweit von Forchheim, mit überört-
lich guter Verkehrsanbindung über Bundesautobahn A 73 bzw. A 3; ausreichende Infrastruktur im Ort; sehr 
ruhige, zurückgesetzte Wohnlage mit rückwärtig bzw. im Westen und Norden gelegenen unbebauten Flä-
chen; durch nachträglich zugekauftes Grundstück Flur-Nr. 844/5 größere Gartenfläche vorhanden; gute 
Naherholungsmöglichkeiten durch am südöstlichen Rand der Jahnstraße beginnende Waldflächen sowie 
im Osten des Ortes angrenzenden Naturpark „Fränkische Schweiz – Veldensteiner Forst“. 

 

4 BESCHREIBUNG DER GEBÄUDE UND DER BAULICHEN AUSSENANLAGEN 
 

Das zu bewertende Grundstück Flur-Nr. 844/2 ist mit einem Wohnhaus (siehe Pkt. 4.1) und einem 
Nebengebäude (siehe Pkt. 4.2) bebaut. Die Gebäude sowie besonders zu veranschlagende Bauteile 
und die Außenanlagen (siehe Pkt. 4.3) werden nachfolgend in ihren wesentlichen Merkmalen be-
schrieben. 
 

4.1 WOHNHAUS 
 

Gebäudeart: Einfamilienwohnhaus als nördliche Doppelhaushälfte 
 

Baujahr: 1994 
 

Geschosse, Grundrissunterteilungen sowie Wohn- und Nutzflächen 
 

Das als Doppelhaushälfte errichtete Wohnhaus beinhaltet Kellergeschoss (KG), erhöht gelegenes 
Erdgeschoss (EG), ausgebautes Dachgeschoss (DG) sowie ausgebauten Spitzboden. Folgende 
Grundrissunterteilungen bzw. Räumlichkeiten sowie bewertungsrelevante Flächen bestehen: 
 

im KG: Flur, Waschen, Heizungsraum (mit Öltanks), zwei  
Vorratskeller sowie Saunaraum mit Dusche (rd. 8 m²) ohne Ansatz 

 

im KG: wohnähnlich ausgebautes Gästezimmer (natürlich belichtet) rd. 12 m² Nfl. 
 

im EG: Diele, WC, Garderobe, Küche sowie Wohn- und Esszimmer rd. 62 m² Wfl. 
 

im DG: Flur, Bad, drei Zimmer sowie Balkon zu ¼  rd. 55 m² Wfl. 
 

im SB: wohnähnlich ausgebauter Hobbyraum (als Arbeitszimmer genutzt) rd. 13 m² Nfl. 
 

Summe (ansetzbare Gesamtwohn- und -nutzfläche):  142 m² 
 

Hinsichtlich der Grundrissunterteilungen wird auf die Pläne unter Pkt. 6 des Exposés verwiesen. 
 

Bauart und Ausstattung 
 

Bauweise:  konventionell errichteter Mauerwerksmassivbau mit abgesetztem Sockelputz, auf 
entsprechender Fundamentierung; im KG Kalksandsteinmauerwerk, Bitumen-
pappe und Filterplatten, PVC-Kunststofflichtschächte, Stahlkellerfenster und Holz-
fenster im Gästezimmer; ab EG bzw. in den Wohnetagen isolierverglaste Holzfens-
ter (lt. Angabe 2019 aufgearbeitet und neu gestrichen) und teilweise mit Fliegen-
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